МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9»

ПРИКАЗ

01.09.2022г. №  100а

Об организации питания

обучающихся в 2022/2023 учебном году

На основании Постановления Администрации муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области от 28.08.2020 г. № 1162 «Об

утверждении порядка организации питания обучающихся в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области» (в редакции Постановления

Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской

области от 27.08.2021 №1298)

п р и к а з ы в а ю:

1. Рыжиковой Т.Л., ответственной за питание, Мацуте Г.Г., шеф-повару

обеспечить одноразовое горячее питание (горячий завтрак) после 2-го (3-го) урока с

01.09.2022г. по 30.05.2023г.:

 для обучающихся 1-4 классов (имеют право все обучающиеся) организуется

одноразовое горячее питание (горячий завтрак) на бесплатной основе, за счет

субсидии на софинансирование расходов бюджета муниципального образования

«Рославльский район» Смоленской области на организацию горячего питания для

обучающихся 1-4 классов, из расчета не более 66 рублей  46 копеек на каждого

обучающегося ежедневно;

 для обучающихся 5-11 классов (согласно спискам из соцзащиты) из

малоимущих семей на бесплатной основе, за счет средств бюджета

Смоленской области, в соответствии с Порядком предоставления в

2020/2021 учебном году дополнительной меры социальной поддержки

учащихся 5-11 классов областных государственных общеобразовательных

организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из

малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками и

расходования средств областного бюджета, выделяемых на предоставление

указанной дополнительной меры социальной поддержки, утвержденным

постановлением Администрации Смоленской области, из расчета не более

50 рублей на каждого обучающегося ежедневно;

 для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих

семей) на добровольной основе за счет средств родителей (законных

представителей), плата за которое вносится не позднее 10-го числа текущего месяца

на лицевые счета муниципальных бюджетных учреждений, согласно квитанций,

выданных родителям (законным представителям) обучающихся, из расчета не более

50 рублей на каждого обучающегося ежедневно;

 для обучающихся 1-4 классов, находящихся на режиме продленного дня,

организуется второе горячее питание (обед) после окончания уроков за счет средств

родителей (законных представителей), плата за которое вносится не позднее 10-го

числа текущего месяца на лицевые счета муниципальных бюджетных учреждений,

согласно квитанций, выданных родителям (законным представителям) обучающихся

из расчета 40 рублей на каждого обучающегося ежедневно;

2. Зачислить на горячее питание обучающихся 5-11 классов из малоимущих

семей на бесплатной основе (согласно спискам из соцзащиты).

3. Зачислить на горячее питание за счет средств родителей (законных

представителей) обучающихся 5-11 классов

4. Контроль за качеством готовой продукции с последующей отметкой в

журнале бракеража готовой продукции в столовой проводит фельдшер школы

Ефименкова М.Д. В её отсутствие данную функцию выполняет ответственная за

питание Рыжикова Т.Л.

5. Утвердить график питания обучающихся на 2022/2023 учебный год.

6. Классным руководителям,   воспитателю ГПД подавать заявку в столовую

до 14:00 текущего дня о количестве питающихся обучающихся на следующий день

данного класса и расписываться в журнале.

7. Учителя-предметники, воспитатель ГПД, сопровождающие учащихся в

столовую, присутствуют при приеме пищи учениками и расписываются в журнале.

8.  Ежемесячно в срок до 1-го числа   каждого месяца, следующего  за

отчетным,  представлять     в МКУ ЦБО следующую документацию:

Рыжиковой Т.Л., ответственной за питание - табель учета посещаемости

обучающихся (воспитанников) за отчетный период;

Авдюшкиной Е.М., кладовщику - накладные по приходу продуктов питания;

Мацуте Г.Г., шеф-повару - ежедневное меню питания.

9. Иванцовой О.М., социальному педагогу,  до 1-го числа   каждого месяца,

следующего  за отчетным,  представлять     в отдел социальной защиты населения в

Рославльском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию

следующую документацию:

- заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки,

предоставленное родителем (законным представителем) учащегося из малоимущей

семьи.

- сводный список учащихся 5-11 классов, получивших дополнительную меру

социальной поддержки;

- акт сверки;

- сводный реестр произведенных расходов;

- электронный список детей, получающих горячее питание.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ                               С.Л. БАРБАКОВ